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W Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Ołdrzychowicach Kłodzkich po raz dziewiąty
spotkały się grupy teatralne ze szkół Gminy Kłodzko oraz drużyna z Czech. Wszyscy
prezentowali legendę Ziemi Kłodzkiej bądź pogranicza Czech, a za swój występ zostali ocenieni
i nagrodzeni przez jury.

      

Jak co roku było na co popatrzeć, bowiem na scenie rozgrywały się niesamowite wydarzenia
okraszone dodatkowo pięknymi dekoracjami i wspaniałą muzyką, która dodawała całości
niezwykłego klimatu.

  

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Krosnowicach, przygotowani przez Annę Hnatów-Bielę,
zaprezentowali w tym roku legendę pt. „Cudowna woda ze źródełka Marii”. Opowiadała o
dziejach ludzi na Ziemiach Kłodzkich po trwającej 30 lat wojnie, która pozostawiła po sobie
zgliszcza, pochłonęła wiele ofiar i przyczyniła się do powstania epidemii tyfusu, cholery i dżumy.
Choroby sprawiały, że wiele ludzi umierało, a ci co pozostali przy życiu grzebali umarłych w zbyt
płytkich grobach i zbyt blisko rzek oraz przydomowych studni. Wskutek tego woda została
zatruta, a ludzi znów nękały zarazy. Społeczeństwo nie wiedziało co zrobić, więc wzniesiono
kaplicę do świętych, lecz gdy to nie pomogło kaleki Vlastimir postanowił wyruszyć w drogę i
znaleźć lek na to całe zło. Wędrówka była długa i trudna, prowadziła w kierunku Pragi. Któregoś
dnia bardzo zmęczony Vlastimir usnął pod olbrzymim dębem, a wtedy przyśniła mu się Matka
Boska, która opowiedziała mu o cudownej mocy wody ze źródełka, z którego miał ją
zaczerpnąć i zanieść mieszkańcom swej miejscowości. Po przebudzeniu mężczyzna
rzeczywiście dostrzegł źródełko, nabrał wody i ruszył z nowiną do księdza, a ten do ludu,
któremu oznajmił co się stało. Pokropiono studnie i okoliczne wody, a zaraza odstąpiła. Ustały
choroby i cierpienie, a wielu niedowiarków nawróciło się na wiarę katolicką.
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          Za przedstawienie tej legendy grupa teatralna otrzymała nagrody książkowe, statuetkę idyplom: „Za najlepszy wybór legendy – najlepszy scenariusz”.  Byliśmy bardzo zadowoleni i dzień później przedstawiliśmy tę legendę w naszej szkole.Najpierw obejrzały ją dzieci z klas I-III, a później koledzy i koleżanki z klas IV-VI. Wszystkimbardzo się podobało i nagrodzili aktorów gromkimi brawami.  Gratulujemy!!!!!                                                                                      Tekst: Anna Hnatów-Biela                                                                           Foto: Jacek Adamowski,                                                                           Agnieszka Czapowska-Lewandowska
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